
          
 
 

UCHWAŁA NR XXIV/256/2010 
RADY POWIATU W CHOSZCZNE  

z dnia 25 lutego 2010 r.  
 
w sprawie zasad udzielania i rozmiaru obniżek obowiązkowego wymiaru godzin 
zajęć nauczycielom, którym powierzono stanowiska kierownicze w szko łach, 
specjalnych ośrodkach szkolno-wychowawczych i placówkach oświatowych 
oraz określenia tygodniowego wymiaru godzin zajęć nauczycieli nie 
wymienionych w art. 42 ust. 3 ustawy z dnia 26 stycznia 1982 r. – Karta 
Nauczyciela 
 

Na podstawie art. 42 ust. 7 ustawy z dnia 26 stycznia 1982 r. – Karta 
Nauczyciela (Dz. U. z 2006 r. Nr 97 poz. 674, Nr 170 poz. 1218, Nr 220 poz. 1600,  
z 2007 r. Nr 17, poz. 95, Nr 80 poz. 542, Nr 158 poz. 1103, Nr 102 poz. 689, Nr 176 
poz. 1238, Nr 191 poz. 1369, Nr 247 poz. 1821, z 2008 r. Nr 145 poz. 917, Nr 227  
poz. 1505, z 2009 r. Nr 1 poz. 1, Nr 56 poz. 458, Nr 97 poz. 572 , Nr 97 poz. 800,  
Nr 213 poz. 1650) oraz art. 12 pkt. 11 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r.  
o samorządzie powiatowym (Dz. U. z 2001 r. Nr 142 poz. 1592, z 2002 r. Nr 23 poz. 
220, Nr 62 poz. 558, Nr 113 poz. 984, Nr 200 poz. 1688, Nr 214 poz. 1806, Nr 153 
poz. 1271, z 2003 r. Nr 162 poz. 1568, z 2004 r. Nr 102 poz. 1055, z 2007 r. Nr 173 
poz. 1218, z 2008 r. Nr 180 poz. 1111, Nr 223 poz. 1458, z 2009 r. Nr 92 poz. 753) 
uchwala się co następuje: 

 
 § 1. 1. Rozmiar obniżek obowiązkowego tygodniowego wymiaru godzin 
nauczycieli, którym powierzono stanowiska kierownicze w szko łach, specjalnych 
ośrodkach szkolno-wychowawczych i placówkach oświatowych określa załącznik  
Nr 1 do niniejszej uchwały. 
 
2. Określa się 22-godzinny tygodniowy obowiązkowy wymiar godzin pedagogów 
szkolnych, psychologów oraz logopedów prowadzących zajęcia bezpośrednio  
z uczniami lub na ich rzecz.  
 
3. Określa się 22-godzinny tygodniowy obowiązkowy wymiar doradców zawodowych 
prowadzących zajęcia związane z wyborem kierunku kształcenia i zawodu w celu 
wspomagania uczniów w podejmowaniu decyzji edukacyjnych i zawodowych.  
 
 § 2. Traci moc uchwała Nr XXXI/246/2006 Rady Powiatu w Choszcznie z dnia 
28 września 2006 r. w sprawie zasad udzielania i rozmiaru zniżek obowiązkowego 
wymiaru godzin zajęć nauczycielom, którym powierzono stanowiska kierownicze  
w szkołach, specjalnych ośrodkach szkolno-wychowawczych i placówkach 
oświatowych oraz określenia tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin zajęć 
nauczycieli nie wymienionych w art. 42 ust. 3 ustawy z dnia 26 stycznia 1982 r. – 
Karta Nauczyciela (zm. uchwała Nr XV/150/2008 Rady Powiatu w Choszcznie z dnia 
20 listopada 2008 r.) . 
 
 § 3. Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Powiatu. 
 
 § 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia z mocą obowiązującą  
od 1 stycznia 2010 r. 
 

Przewodniczący Rady Powiatu 
 

inż. Stanisław Dycha 

 



 
  

 
 
 
         Załącznik Nr 1 
         do uchwały Nr XXIV/256/2010 
         Rady Powiatu w Choszcznie 
         z dnia 25 lutego 2010 r.  
 
 
 
Rozmiar obniżek obowiązkowego tygodniowego wymiaru godzin zajęć nauczycieli, którym powierzono 

stanowiska kierownicze w szkołach i placówkach oświatowych. 
 
 

L.p. Stanowisko kierownicze Wymiar godzin 
ustalony art. 42  
ust. 3 ustawy – 
Karta Nauczyciela 

Rozmiar 
obniżki  

Tygodniowa 
liczba godzin 
dydaktycznych  

1 2 3 4 5 
1.  Dyrektor Zespołu Szkół 18 14 4 
2. Dyrektor Specjalnego 

Ośrodka Szkolno-
Wychowawczego 

24 20 4 

3. Wicedyrektor Zespołu Szkół 18 10 8 
4. Wicedyrektor Specjalnego 

Ośrodka Szkolno-
Wychowawczego 

24 16 8 

5. Kierownik Szkolenia 
Praktycznego 

18 10 8 

6. Kierownik Warsztatów 
Szkolnych 

22 14 8 

7. Kierownik Międzyszkolnego 
Ośrodka Sportów Wodnych w 
Choszcznie 

18 10 8 

8. Dyrektor Poradni 
Psychologiczno-
Pedagogicznej  
w Choszcznie 

20 10 10 

 
 
 
 

 


